
UCHWAŁA NR 174/2021 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie rekomendacji i zgłoszenia kandydatury prof. dr hab. Stefana Michała 

Kwiatkowskiego na członka korespondenta Polskiej Akademii Nauk 

 

Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 30 kwietnia 2019 r. o Polskiej Akademii Nauk 

(tekst jednolity: Dz. U. 2020 r. poz. 1796) oraz § 21 ust 1 pkt 16, oraz ust. 3 Statutu Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej przyjętego Uchwałą Senatu APS  

nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r., którego tekst jednolity stanowi załącznik do Uchwały  

nr 234/2019 Senatu APS z dnia 18 grudnia 2019 r., uchwala się, co następuje:  

 

§1 

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej rekomenduje i zgłasza 

prof. dr hab. Stefana Michała Kwiatkowskiego na członka korespondenta Polskiej Akademii 

Nauk. Uzasadnienie rekomendacji i kandydatury stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały nr 174/2021 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie rekomendacji i zgłoszenia kandydatury 

prof. dr hab. Stefana Michała Kwiatkowskiego 

na członka korespondenta Polskiej Akademii Nauk 

Uzasadnienie kandydatury 

prof. dr. hab. Stefana Michała Kwiatkowskiego 

Prof. dr hab. Stefan Michał Kwiatkowski jest pedagogiem o znaczącym dorobku naukowym. 

Jego prace mają w dużej mierze charakter interdyscyplinarny. Jest On absolwentem 

Politechniki Warszawskiej (1971) i doktorem nauk technicznych (PW – 1975). Następnie 

uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego nauk humanistycznych (1989) i tytuł 

profesora nauk humanistycznych (1994). Dzięki takiej drodze naukowej łączy w swoich 

publikacjach wątki natury technicznej, pozwalające na pogłębione analizy procesu kształceni 

zawodowego (na wszystkich poziomach) z szeroko rozumianą problematyką nauk 

społecznych.  

Prof. dr hab. Stefan M. Kwiatkowski jest prekursorem badań nad edukacyjnymi 

zastosowaniami technik informacyjnych oraz nad standardami kwalifikacji zawodowych – 

współautorem metodologii tych badań oraz ekspertem w wielu projektach z tej dziedziny. Ma 

również znaczący udział w pracach nad modelowaniem czynności poznawczych oraz nad 

przywództwem edukacyjnym i kompetencjami przyszłości.  

Prof. dr hab. Stefan M. Kwiatkowski jest autorem ponad 600 artykułów, autorem, 

współautorem, redaktorem naukowym 94 druków zwartych; wypromował 46 doktorów, 

recenzował 120 rozpraw doktorskich i 38 habilitacyjnych, a także był recenzentem w 18 

postępowaniach o nadanie tytułu profesora.  

Prof. dr hab. Stefan M. Kwiatkowski pełnił i nadal pełni odpowiedzialne funkcje  

w organizacjach naukowych. Był, między innymi, przewodniczącym Komitetu Nauk 

Pedagogicznych PAN (2007–2011), zastępcą przewodniczącego tego Komitetu (2011-), 

sekretarzem naukowym Komitetu Prognoz „Polska 2000 plus” przy Prezydium PAN (2007), 

zastępcą przewodniczącego Komitetu Rozwoju Edukacji Narodowej PAN (2012–2014), 

członkiem Centralnej Komisji do spraw stopni i tytułów (2011-2012) oraz ekspertem 

Państwowej Komisji Akredytacyjnej (2005–2011).  

Prof. dr hab. Stefan M. Kwiatkowski był przez kilka kadencji dyrektorem Instytutu Badań 

Edukacyjnych w Warszawie (1993-2007), był prorektorem ds. nauki (2012–2016) oraz 

rektorem (2016-2020) Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej  

w Warszawie. Był także przewodniczącym Rady Naukowej Instytutu Badań Edukacyjnych 

(2009–2017), a od roku 2017 jest wiceprzewodniczącym tej Rady. Jest członkiem Rad 



Naukowych i Komitetów Naukowych najwyżej punktowanych czasopism pedagogicznych.  

W roku 2018 został uhonorowany nagrodą Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

„Za całokształt dorobku” oraz medalem Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego, a w roku 

2019 medalem Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  

w Poznaniu „Za zasługi dla pedagogiki współczesnej”. Jest doktorem honoris causa 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie (2010) i Narodowego Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. M. Dragomanowa w Kijowie (2017) 


